МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)

ПРИКАЗ

«  »  2022 г.  №

Москва

О внесении изменений в приказ Федеральной налоговой службы

от 02.07.2021 № ЕД-7-20/620@

В соответствии с подпунктом «а» пункта 8 Изменений, которые вносятся

в раздел I Федерального плана статистических работ, утвержденных распоряжением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2022 № 118-р, приказываю :

1. Внести в Методику расчета показателя «Количество самозанятых граждан,

зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход» (НПД)» федерального проекта «Создание

благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми

гражданами», входящего в национальный проект «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской

инициативы» (далее – Методика), утвержденную приказом ФНС России

от 02.07.2021 № ЕД-7-20/620@, следующие изменения:

1.1. В абзаце втором раздела I «Общие положения» Методики слово «квартал»

заменить словом «месяц».

1.2. В разделе IV «Источник информации для расчета показателя» Методики:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Значения показателя «Количество самозанятых граждан, зафиксировавших

свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» (НПД)», в том числе данные о количестве

индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в качестве

налогоплательщиков налога на профессиональный доход, публикуются ФНС России

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

https://rmsp.nalog.ru в разделе «Сервисы / Единый реестр субъектов малого

и среднего предпринимательства / Статистика» не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за отчетным месяцем.

Значения показателя «Количество самозанятых граждан, зафиксировавших

свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» (НПД)» публикуются в Единой межведомственной

информационно-статистической системе в тысячах человек в срок не позднее 15-го

рабочего дня, следующего за отчетным месяцем.»;

 2

абзац четвертый признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы

методологического обеспечения автоматизации администрирования доходов,

облагаемых налогом на профессиональный доход.

Руководитель Федеральной

налоговой службы                                                                                             Д.В.Егоров